
Prasības pašvaldībām, kas 
izriet no Pakalpojumu 

direktīvas

Jolanta Reinsone

27.06.2022. Rīga



Prasības, kas izriet no 
Brīvas pakalpojumu 
sniegšanas likuma

Pašvaldībai ir pienākums 
saistošos noteikumus 

saskaņot ar Ekonomika 
ministriju, ja:

Tie reglamentē 
pakalpojuma

sniegšanas kārtību 
publiskās vietās

Tie reglamentē 
īslaicīga pakalpojuma 

sniegšanas kārtību 
publiskās vietās



Pakalpojumu direktīvas tvērumā esošie pakalpojumi, kuru 
atļauju izsniegšana deleģēta pašvaldībām

kremācijas 
pakalpojumi

decentralizēti 
kanalizācijas 
pakalpojumi

intīma rakstura 
izklaides rīkošana

publisko atrakciju 
iekārtu uzstādīšana

publisku pasākumu 
organizēšana

uguņošanas ierīču 
vai skatuves 
pirotehnisko 
izstrādājumu 

demonstrēšana

alkoholisko dzērienu 
izbraukuma 
tirdzniecība

alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecības 

novietne

ielu tirdzniecības vai 
ielu tirdzniecības 

organizēšanas 
pakalpojumi

pornogrāfiska 
rakstura materiālu 

tirdzniecība, 
demonstrēšana vai 

to nodošana 
lietošanai par maksu

sabiedriskās 
ēdināšanas 
pakalpojumi

tūrisma gidu 
pakalpojumi

komercdarbība 
zvejniecībā iekšējos 

ūdeņos

rūpnieciskās zvejas 
pakalpojumi



Direktīvas izņēmumi

Piemēram:
✓vispārējas nozīmes pakalpojumi, kas nav
saimnieciski pakalpojumi
✓transporta pakalpojumi
✓veselības aprūpes un sociālie pakalpojumi
✓ar azartspēlēm saistītas darbības
✓u.tml.



Prasības, kas izriet 
no Pakalpojumu 

direktīvas

Pakalpojumiem ir jābūt 
pieejamiem valsts pārvaldes 
pakalpojumu portālā 
www.latvija.lv

Pakalpojumiem ir jābūt 
pieejamiem citā ES dalībvalsts 
valodā, kā arī tiem jābūt 
izpildāmiem viegli, no attāluma 
un elektroniski

Noteiktas prasības, kam jābūt 
pakalpojumu aprakstā

http://www.latvija.lv/


Prasības, kas 
izriet no Vienotās 
digitālās vārtejas 

regulas

Pakalpojumiem un tajos esošai informācijai 
jābūt:

pastāvīgi aktualizētai, kā arī jānorāda 
informācijas aktualizēšanas datumi

strukturētai, precīzai un izsmeļošai

lietotājdraudzīgai, viegli atrodamai un 
saprotamai

pieejamai pārrobežu lietotājiem

Pilnībā tiešsaistē pieteikti un izpildāmi 
pakalpojumi



INFORMĀCIJAS PRASĪBAS 

PAKALPOJUMU KARTĪTEI

KONTAKTI
SAZIŅAI

PAKALPOJUMA
APRAKSTS

PROCEDŪRAS
IZPILDES SOĻI

PIEPRASĪŠANAS
IESPĒJAS

INFORMĀCIJA
PAR APMAKSU

IZPILDES
LAIKS

INFORMĀCIJA
PAR PUBLISKO

REĢISTRU

LĒMUMA
PĀRSŪDZĒŠANA

SAISTOŠIE
TIESĪBU AKTI

TIESĪBU AKTI











@EM_gov_lv, +371 67013100 pasts@em.gov.lvwww.em.gov.lv Brīvības iela 55, Rīga, LV-1519, Latvija/ekonomikasministrija

Paldies par uzmanību


